2019年1月7日

仙台国際空港株式会社

仙台空港 2018年度 年末年始の旅客数（速報値）について

Press Release

報道関係各位

仙台国際空港株式会社（所在地：宮城県名取市、代表取締役：岩井卓也）では、

2018年度 年末年始（2018年12月28日～2019年1月3日）の旅客数（速報値）

を集計しましたので、お知らせします。

【2018年度 チャーター便】

便数7便（国内線3便・国際線4便）、旅客数1,346人

【2017年度 チャーター便】

便数11便（国内線3便・国際線8便）、旅客数1,928人

国内線：提供座席数の減少に伴い、旅客数は前年比で微減となっています。

国際線：定期便の旅客数は前年比で微増ですが、チャーター便数の減少が起因して、

全体の旅客数は前年比で微減となっています。

※速報値としてまとめたものであり、今後、修正されることがあります。

※各エアラインからの情報をもとに、当社独自で集計したものです。

2018年度 (人) 2017年度 (人)
前年比

（人） （％）

国内線 67,256 68,570 ▲1,314 98.1

国際線 7,480 8,014 ▲534 93.3

合 計 74,736 76,584 ▲1,848 97.6

※チャーター便を含んでいます。